Nº 101, sexta-feira, 27 de maio de 2011 55ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022011052700055

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 339, DE 25 DE MAIO DE 2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Designar o servidor CHRISTIANO GUIMARÃES DE
CARVALHO, código 48757, Analista Judiciário, Área Apoio Es-
pecializado, Especialidade Análise de Sistemas, para exercer a função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do Quadro Geral de Fun-
ções Comissionadas do Tribunal Superior do Trabalho.

2 - Designar o servidor JOSÉ BORGES DE OLIVEIRA
FILHO, código 48514, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado,
Especialidade Análise de Sistemas, para exercer a função comis-
sionada de Assistente 1, Nível FC-1, do Quadro Geral de Funções
Comissionadas do Tribunal Superior do Trabalho.

3 - Designar o servidor MARCOS WAGNER MAINIERI,
código 29878, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Programação, para exercer a função comissionada de As-
sistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções Comissionadas da Se-
cretaria de Tecnologia da Informação.

Min. JOÃO ORESTE DALAZEN

ATO Nº 341, DE 26 DE MAIO DE 2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Dispensar a servidora MARIA MARLENE LOURENÇO
RIBEIRO, código 23524, Técnico Judiciário, Área Apoio Especia-
lizado, Especialidade Taquigrafia, da função comissionada de As-
sistente 4, Nível FC-4, do Quadro Geral de Funções Comissionadas
da Secretaria do Tribunal Superior do Trabalho.

2 - Designar a servidora MARIA MARLENE LOURENCO
RIBEIRO, código 23524, Técnico Judiciário, Área Apoio Especia-
lizado, Especialidade Taquigrafia, para exercer a função comissionada
de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da
Divisão de Apoio e Registros Taquigráficos, em vaga anteriormente
ocupada pela servidora Ana Maria Pereira Zulato.

Min. JOÃO ORESTE DALAZEN

PORTARIAS DE 25 DE MAIO DE 2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com a
redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, no
ATO.SRLP.SERH.GDGCA. GP.Nº 316/2006 e tendo em vista o cons-
tante do Processo TST nº 501.870/2008-7, resolve:

No- 54 - Prorrogar o prazo de cessão, ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 3ª Região, da servidora ALICE MARIA DE FÁTIMA DE
ANDRADE COELHO, código 1291-4, Analista Judiciário, Área Ju-
diciária, Classe C, Padrão 15, do Quadro de Pessoal da Secretaria
deste Tribunal, pelo prazo de um ano, a partir de 13/7/2011, para o
exercício de função comissionada.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com a
redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, no
ATO.SRLP.SERH.GDGCA. GP.Nº 316/2006 e tendo em vista o cons-
tante do Processo TST nº 501.869/2008-5, resolve:

No- 55 - Prorrogar o prazo de cessão, ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 3ª Região, do servidor JOSÉ AUGUSTO DE CASTRO
MENDES DA SILVA, código 1416-9, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, Classe C, Padrão 15, do Quadro de Pessoal da Secretaria
deste Tribunal, pelo prazo de um ano, a partir de 21/7/2011, para o
exercício de função comissionada.

Min. JOÃO ORESTE DALAZEN

Nº 101, sexta-feira, 27 de maio de 201156 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022011052700056

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA
DO TRABALHO

ATO No- 111, DE 25 DE MAIO DE 2011

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso XXV
do art. 10 do Regimento Interno, resolve:

Designar o servidor JOÃO AFONSO DE SOUZA OLIVEI-
RA, código 48935, Analista Judiciário, removido do Tribunal Re-
gional do Trabalho da 18ª Região, para exercer a função comis-
sionada de Supervisor da Seção de Coordenação de Projetos, Nível
FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Assessoria de Tec-
nologia da Informação e das Comunicações da Secretaria-Geral do
Conselho Superior da Justiça do Trabalho, em vaga decorrente da
dispensa do servidor Maurício Augusto Figueiredo.

Min. JOÃO ORESTE DALAZEN